АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД АРЗАМАС

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

______________                     №_______

О внесении изменений в постановление администрации городского округа город

Арзамас Нижегородской области от 29.05.2023 № 1073 «О создании

спасательных служб городского округа город Арзамас Нижегородской области»

В соответствии с Федеральным законом от 12.02.1998 № 28-ФЗ «О

гражданской обороне», постановлением Правительства Российской Федерации от

26.11.2007 № 804 «Об утверждении Положения о гражданской обороне в Российской

Федерации», приказом Министерства Российской Федерации по делам гражданской

обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий

от 14.11.2008 № 687 «Об утверждении Положения  об организации и ведении

гражданской обороны в муниципальных образованиях и организациях», указом

Губернатора Нижегородской области от 19.06.2012 № 50 «Об утверждении

Положения об организации и ведении гражданской обороны в Нижегородской

области», постановлением Правительства Нижегородской области от 15.01.2019 № 2

«О создании сил гражданской обороны Нижегородской области и поддержании их в

готовности к действиям», постановлением администрации городского округа город

Арзамас от 10.03.2023 № 637 «Об утверждении Положения об организации и ведении

гражданской обороны в городском округе город Арзамас Нижегородской области», в

целях совершенствования деятельности спасательных служб городского округа город

Арзамас Нижегородской области, повышения эффективности выполнения

возложенных на них задач в мирное и военное время:

consultantplus://offline/ref=8E5070DFB4C5A0D9656C79242D49CC18145A2DA4A5698C1F27AC79323F67311A337D588C71817E9AAD378289E7LDn8M
consultantplus://offline/ref=8E5070DFB4C5A0D9656C67293B25931D12597AA8A762864D7DFB7F656037374F613D06D532C46D9BA929828DE2DAC474E8F76F39938CB5EA293DDA07L7n8M

1. Внести в постановление администрации городского округа город Арзамас

Нижегородской области от 29.05.2023 № 1073 «О создании спасательных служб

города Арзамаса Нижегородской области» следующие изменения:

1.1. Список спасательных служб городского округа город Арзамас

Нижегородской области (Приложение 2), утвержденный постановлением

администрации городского округа город Арзамас Нижегородской области от

29.05.2023 № 1073 «О спасательных службах города Арзамаса Нижегородской

области, изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему

постановлению.

2. Отделу по связям с общественностью администрации городского округа

город Арзамас Нижегородской области (Маценко О.И.) обеспечить официальное

опубликование настоящего постановления в газете «Арзамасские новости», а также

размещение на официальном сайте администрации городского округа город Арзамас

Нижегородской области.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования.

      Мэр города Арзамаса                                                                                   А.А. Щелоков

Приложение

                                                                            к постановлению администрации

городского округа город Арзамас Нижегородской области

от «___» __________ 2023 № ______

«Приложение 2

к постановлению администрации

городского округа город Арзамас

Нижегородской области»

от 29.05.2023 №1073

СПИСОК

спасательных служб городского округа город Арзамас Нижегородской области

№

п/п

Наименование

спасательной

службы

Головные

организации, на базе

которых создаются

спасательные службы

Должность

руководителя

организации

возглавляющего

спасательную

службу

Перечень организаций,

которые входят в состав спасательной службы

 Количество техники

Всего

личного

состава

службы ав
то

м
о

б
и

л
ь

н
ая

сп
ец

и
ал

ь
н

а

я и
н

ж
ен

ер
н

а

я

В
се

го
 т

ех
н

и
к
и

1

Противопожарная

спасательная

 служба

10 ПСО ФПС ГПС ГУ

МЧС России по НО»

(по согласованию)

Начальник 10 ПСО

ФПС ГПС ГУ МЧС

России по НО (по

согласованию)

«10 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС России по НО»:

 (по согласованию)

- 47-ПСЧ (по согласованию)

- 193-ПСЧ (по согласованию)

4

64

62

0

2

1

1

6

5

0

0

0

1

8

6

4 - ОГПС ГКУ НО «УГОЧС по НО»:

(по согласованию)

- 199 ПЧ (по согласованию)

- 187- ПСЧ (по согласованию)

- - 153-ПСЧ (по согласованию)

- 195-ПСЧ (по согласованию)

- АСО г.о.г. Арзамас (по согласованию)

- 48- ПСЧ (по согласованию)

МКУ «Пожарная охрана г.о.г. Арзамас»

19

40

23

15

20

33

174

0

0

0

0

0

0

0

2

5

3

2

2

2

28

0

0

0

0

0

0

0

2

5

2

2

2

2

28

ФКУ «3-ОФПС ГПС по НО (договорной)

- 44- ПСЧ (по согласованию)

31

0

3

0

3

Пожарный поезд ж/д ст. Арзамас-2 (по

согласованию)

24 0 1 0 1

В С Е Г О:                          494 3 60 0 63

 Спасательная

служба защиты

Департамент

сельского хозяйства

Директор

департамента

Департамент сельского хозяйства администрации

г.о.г. Арзамас

2 1 0 0 1

2 с/х растений и

животных

администрации

г.о.г. Арзамас

сельского хозяйства

администрации

г.о.г.Арзамас

ГБУ НО «Государственное ветеринарное

управление» (по согласованию)

6 0 1 0 1

ООО «Красносельское» (по согласованию)  1 1 0 0 1

ООО «Жнива» (по согласованию) 1 0 0 1 1

ООО «Абрамово» (по согласованию) 4 4 0 0 4

ООО «Добро» (по согласованию) 1 0 0 1 1

ООО «Фермер Дмитриев В.А.» (по согласованию) 1 1 0 0 1

ООО «Фермер Лабзин  С.А.» (по согласованию) 1 1 0 0 1

ООО «Фермерское хозяйство Ялин А.П.»

(по согласованию)

1 1 0 0 1

ИП КФХ Дубнева В.А. (по согласованию) 1 1 0 0 1

ИП КФХ Крылов А.Г. (по согласованию) 1 1 0 0 1

В С Е Г О :                                                                                                                                                20 11  1  2  14

3

Медицинская

спасательная

служба

ГБУЗ НО «ЦГБ

г. Арзамаса»

(по согласованию)

Главный врач

ГБУЗ НО «ЦГБ

 г. Арзамаса»

(по согласованию)

ГБУЗ НО «Центральная городская больница

г. Арзамаса» (по согласованию)

42 4 0 0 4

ГБУЗ НО «Городская больница №1»

(по согласованию)

0 0 0 0 0

ГБУЗ НО «Арзамасская районная больница»

(по согласованию)

4 1 0 0 1

В С Е Г О :                                                                                                                                                                       46 5 0 0 5

4

Инженерная

спасательная

 служба

Департамента

строительства

администрации

г.о.г. Арзамас

Директор

департамента

строительства

администрации

г.о.г. Арзамас

Департамент строительства администрации

г.о.г. Арзамас

3 1 0 0 1

АМКУ «Стройгород»  7 1 0 0 1

ООО «Промгражданстрой» (по согласованию ) 7 3 1 3 7

ООО «Жилищно-коммунальный холдинг» (по

согласованию )

3 2 0 1 3

МБУ «Городская аварийно-эксплуатационная

служба»

4 2 0 0 2

ООО «ТехСтройКран»  (по согласованию ) 1 0 0 1 1

ООО «Кран» (по согласованию ) 2 0 1 1 2

ООО «Арзамасец-1» (по согласованию ) 4 2 0 2 4

В С Е Г О :                                                                                                                                                                       31 11 2 8 21

5

Автотранспортная

спасательная

служба

ГП НО «Арзамасский

пассажирский

автомобильный

транспорт»

(по согласованию)

Директор ГП НО

«АПАТ»

 (по согласованию)

Государственное предприятие Нижегородской

области «АПАТ» - «Арзамасский пассажирский

автомобильный транспорт»

 (по согласованию)

61 30 1 0 31

В С Е Г О :                                                                                                                                                                       61 30 1 0 31

6

Спасательная

служба торговли

и питания

Департамент торговли

и туризма

администрации

Директор

департамента

торговли и туризма

Директор департамента торговли и туризма

администрации  г.о.г. Арзамас

2 0 0 0 0

АМУП «Столовая - заготовочная» 25 1 0 0 1

 г.о.г. Арзамас администрации

 г.о.г. Арзамас

Арзамасское муниципальное учреждение

социального питания

14 1 0 0 1

В С Е Г О :                                                                                                                                                                       41 2 0 0 2

7

Спасательная

служба

оповещения,

связи и

информации

МКУ «Управления

по делам

гражданской

обороны,

чрезвычайным

ситуациям и

пожарной

безопасности

 г.о.г. Арзамас»

Начальник  ЕДДС

МКУ «Управление

по делам

гражданской

обороны,

чрезвычайным

ситуациям и

пожарной

безопасности

г.о.г.Арзамас»

ЕДДС «МКУ УГОЧС г.о.г. Арзамас» 21 0 0 0 0

Сервисный центр (Арзамас) ПАО «Ростелеком» (по

согласованию)

4 1 0 0 1

В С Е Г О :                                                                                                                                                                       25 1 0 0 1

8

Спасательная

служба

газоснабжения

Филиал ООО

«Газпром

газораспределение

Нижний Новгород» в

городе Арзамасе (по

согласованию)

Директор филиала

ООО «Газпром

газораспределение

Нижний Новгород»

в г. Арзамасе

(по согласованию)

Филиал ООО «Газпром газораспределение Нижний

Новгород» в городе Арзамасе (по согласованию)

44 8 2 3 13

В С Е Г О :                                                                                                                                                                       44 8 2 3 13

9

Спасательная

служба

коммунально-

техническая и

энергоснабжения

Департамент ЖКХ,

городской

инфраструктуры и

благоустройства

администрации

 г.о.г. Арзамас

Директор

департамента

ЖКХ, городской

инфраструктуры и

благоустройства

администрации

г.о.г. Арзамас

Департамент ЖКХ, городской инфраструктуры и

благоустройства  администрации г.о.г. Арзамас

3 1 0 0 1

МБУ «Городская аварийно-эксплуатационная

служба (по согласованию)

18 1 0 0 1

ООО «Арзамасский водоканал» (по согласованию) 24 2 9 2 13

ООО «Райводоканал» (по согласованию) 8 0 1 0 1

АО «Арзамасский дом» (по согласованию) 20 4 0 1 5

ООО «Тепловые сети Арзамасского района»

(по согласованию)

13 0 0 6 6

ООО «ОРК» (по согласованию) 12 1 1 0 2

ООО «Жилищно - коммунальный холдинг»

(по согласованию )

58 23 0 0 23

ООО «Первая городская УК» (по согласованию ) 8 2 0 0 2

ООО «УК Арзамасдорремстрой» (по согласованию ) 19 3 0 0 3

ООО «Арзамасец-1» (по согласованию ) 25 6 1 16 23

ООО «ГрадСервис» (по согласованию ) 15 1 0 2 3

ООО «Жилсервис-3» (по согласованию ) 12 2 0 1 3

МУП «Комфорт» 2 0 1 0 1

ООО «Промгражданстрой» (по согласованию ) 9 3 0 0 3

Арзамасский РЭС филиалаПАО «Россети Центр и

Приволжье» - «Нижновэнерго» (по согласованию )

20 0 0 9 9

ООО «Седьмой квартал» (по согласованию ) 4 2 0 0 2

ООО «Сити Сервис» (по согласованию ) 4 1 0 0 1

В С Е Г О :                                                                                                                                                                       265 52 13 37 98

10

Спасательная

служба защиты

культурных

ценностей

Департамент

культуры

администрации

г.о.г. Арзамас

Директор

департамента

культуры

администрации

г.о.г. Арзамас

Департамент культуры администрации г.о.г. Арзамас 7 1 0 0 1

МБУК историко-художественный музей

г. Арзамаса

6 0 0 0 0

МБУК централизованная библиотечная система

г. Арзамаса

6 0 0 0 0

МБУК - литературно-мемориальный музей А.П.

Гайдара г. Арзамаса

6 0 0 0 0

 МБУК  музей «Природа» им. С.И.Трофимова 6 0 0 0 0

МБУК «Межпоселенческая централизованная

библиотечная система»

6 0 0 0 0

В С Е Г О :                                                                                                                                                                       37 1 0 0 1

                                                                        Итого за спасательные службы г.о.г. Арзамас 1064 124 79 50 249

».